SHIENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISI
“HIDRO VIZION”SHPK TIRANKE
Pér ushtrimin financiar t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2022
TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “HIDRO VIZION” SHPK, u regjistrua si biznes né daté 03/06/2016 me administrator Z. Daniel
Shuaipi, me objekt veprimtarie: Financimin, projektimin, ndertirmin, venien ne pune, administrimin,
mirembajtjen e hidrocentralit "Razdoll" dhe transferimin e tij ne perfundim te kontrates tek Autoriteti
Kontraktues si dhe prodhimin, furnizimin, transmetimin, shperndarjen, eksportimin dhe shitjen e energjise
elektrike, ne zbatim te Kontrates se Koncesionit qe do te lidhet me Ministrine e Energjise dhe Industrise"

Kjo shoqéri éshté regjistruar prané organeve tatimore me NIPT: L61803020D.
MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2022 jang pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 t& datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shogérité tregtare” si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e

pasqyrat financiare”

Kontabiliteti i shoqérise” HIDRO VIZION” SHPK, &shté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi
sistemin manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t& informatizuar t& cilat mundésojné jo vetém
rregjistrimin e t& dhénave por dhe marrjen e informacionit,respekton té gjitha kérkesat e Planit Kontabél,ligjin
mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t& vitit 2022 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situaté.

Monedha né t& cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare €shté leku shqiptar pa béré rrumbullakime.
VLERIESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshém &shtéi lidhur me sigurimin e mbrojtjes s€¢ pasurisé nga cdo lloj
démtimi e shpérdorimi dhe né t& njejtén kohé té sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél e

financiar duke genéi besuesh&m nga pérdoruesit.

Vendimartja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésin€ e zbatimit
t& objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendsh&m lidhur edhe me pérgjegjésin€ e zbatimit
te objekteve dhe parimeve t€ kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto q& pérgjithésisht n& Entitet jané realizuar.



SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE
AKTIVI
AKTIVET MONETARE

NE kété pozicion t& bilancit jan€ pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 123,269 leke, pércaktuar né llogarité né
arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe ka dokumenta
justifikuese pér veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve pér vierén 44,503 leké, e pasqyruar drejt né pasqyrén
e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre néaktiv te bilancit.

Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2021 78,766 leké
Gjendja e likuiditeteve mé& 31.12.2022 123,269 leke
Diferenca 44,503 leke

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa té arkétueshme né vlerén 13,214,115 leké ku pérfshihen detyrimet e klientéve dhe llogaria 4456
“TVSH e zbritshme”, llogaria 411 “Kliente per mallra, produkte e sherbime”

INVENTARI
Inventari pér vlerén 68,002 leké, ku perfshihen: llog 351 “Mallra grupi 1”
Shpenzime te shtyra ne vleren 58,200 leke nga llogaria 486 “Shpenzime te periudhave te ardhme”
AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive té tjera afatgjata materiale me vleré kontabél pér vlerén 74,962,229 leké, ku perfshihen: llogaria
20802 “HEC-i” dhe llogaria 2818 “Per te tjera AA materiale” .

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2022 detyrimet né total jané n& vlerén 48,622,670 leké q& né ményré analitike jané si mé

poshté :
Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 39,995,730 leké, ku pérfshihen:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 “Llogari t€ pagueshme” né& vlerén 36,463,540 leké

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né vlerén 2,964,854 leké, ku
perfshihet: llogaria 421 ”"Paga dhe shpérblime” dhe llogaria 431 “Sigurime shogerore dhe shendetesore”
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore né vlerén 567,336 leké,
Detyrime afatgjata ne 48,622,670 leke ku perfshihet dhe 451 “Financim Hidro Kons Studio”
KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t€ Shoqéris€é né pérfundim t€ periudhés &sht€é né vleren
(192,526) leke dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 100,000 leké, Humbja e mbartur ne vleren
(2,114,933) leke dhe Fitimi i vitit ushtrimor 2022, marré nga PASH, me vleré 1,822,407 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2022 Shoqgéria “HIDRO VIZION” SHPK ka realizuar shpenzime né masén 12,293,042 leké
nga veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jang si mé poshté:

Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 2,255,862 leké ku pérfshihen, llogaria 611 “Trajtime te
pergjithshme”, llogaria 618 “llogaria 638 “Tatime te tjera” , llogaria 657 “Gjoba dhe démshpérblime*,6271
“Transporte per blerje” llogaria 634 “Taksa dhe tarifa vendore” .

Paga né vlerén 3,861,894 leké ku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit”

Shpenzimet e sigurimeve shoqérore pér 625,005 leké ku pérfshihet llog 644 “ Sigurimet shogerore dhe
shendetésore”.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi ne vleren 5,019,168 leke nga llogaria 6862 “per AQ afatgjate”.
Shpenzimet financiare ne vleren 54,526 leke pérfshijné: Llogaria 628 “Sherbime bankare”

Shpenzime e tatimit mbi fitimin ne 379,834 leke nga llogaria 694 “Tatime mbi fitimet”.

MBI TE ARDHURAT
Shoggéria ka realizuar t& ardhura né masén 14,115,450 leké nga veprimtaria e shfrytézimit ku perfshihet:

Llogaria 704 “ Shitje e punimeve dhe e sherbimeve” né& vilerén 14,115,450 leké.

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBJA) E USHTRIMIT 2,202,242
SHPENZIME TE PANJOHURA 329,988
TATIM FITIMI (5%). 379,834
FITIM/(HUMBIJA) TATIMORE 1,822,408




PASQYRA E FLUKSIT Ti PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e jon€ né pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar né levizjet
e mjeteve monetare t€ shoqérisé sipas kérkesave g€ ka vet€ pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Gjendja e likuiditeteve mé& 31.12.2021 78,766 leké
Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2022 123,269 leks
Diferenca 44,502 leke

Pra, ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura ne aktiv
te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqérisé né fund t& periudhés paragitet me njé vleré prej
(192,525) leké cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit t& kapitaleve, po ashtu edhe né postin e kapitaleve né
pasiv t& bilancit 2022.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& tjera t&¢ ndodhura pas datés té bilancit pér té& cilat béhen rregullime apo ngjarje t& ndodhura
pas datés t& bilancit g€ nuk b&hen rregullime, nuk ka.

Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim t& gjitha aspektet, t& gjendjes financiare té
shoqérisé deri mé 31.12.2022.

Tirané , mé 29.03.2023

Ekonomisti Administratori
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